
MERCATO DELLE GARANZIE D’ORIGINE – codici IVA  

 

VENDITE GME S.p.A.  

VQ: operazione in reverse charge - art. 17, co. 6, D.P.R. 633/72 - inversione contabile;  

V8: operazione non soggetta ad IVA art. 7ter D.P.R. 633/72 - art. 44 Dir. 2006/112/CE reverse charge UE;  

VC: operazione non soggetta ad IVA art. 7ter D.P.R. 633/72 - art. 44 Dir. 2006/112/CE reverse charge 

ExtraUE; 

 

ACQUISTI GME S.p.A.  

AQ: operazione in reverse charge - art. 17, co. 6, D.P.R. 633/72 - inversione contabile;  

A7: cessione UE non soggetta ad IVA art. 44 Dir.2006/112/CE e Articolo 196 della Dir.2006/112/CE reverse 

charge UE;  

A8: cessione extraUE non soggetta ad IVA art. 44 Dir.2006/112/CE e Articolo 196 della Dir.2006/112/CE 

reverse charge Extra UE;  

 

CORRISPETTIVI GME S.p.A.  

V1: vendita imponibile aliquota ordinaria;  

V3: cessioni ai cosiddetti "esportatori abituali" non impon. ad IVA ex art. 8 DPR 633/72;  

VE: vendita imponibile aliquota ordinaria alla PA - Scissione dei Pagamenti;  

VX: vendita imponibile aliquota ordinaria a non PA - Scissione dei pagamenti;  

V8: operazione non soggetta ad IVA art. 7ter D.P.R. 633/72 - art. 44 Dir. 2006/112/CE reverse charge UE;  

VC: operazione non soggetta ad IVA art. 7ter D.P.R. 633/72 - art. 44 Dir. 2006/112/CE reverse charge 

ExtraUE. 

 

 

PIATTAFORMA BILATERALE DELLE GARANZIE D’ORIGINE – codici IVA 

 

CORRISPETTIVI GME S.p.A. 

V1: vendita imponibile aliquota ordinaria;  

V3: cessioni ai cosiddetti "esportatori abituali" non impon. ad IVA ex art. 8 DPR 633/72;  

VE: vendita imponibile aliquota ordinaria alla PA - Scissione dei Pagamenti;  

VX: vendita imponibile aliquota ordinaria a non PA - Scissione dei pagamenti;  

V8: operazione non soggetta ad IVA art. 7ter D.P.R. 633/72 - art. 44 Dir. 2006/112/CE reverse charge UE;  



VC: operazione non soggetta ad IVA art. 7ter D.P.R. 633/72 - art. 44 Dir. 2006/112/CE reverse charge 

ExtraUE. 

 

 

BACHECA GO – codici IVA 

 

CORRISPETTIVI GME S.p.A. 

V1: vendita imponibile aliquota ordinaria; 

V3: cessioni ai cosiddetti "esportatori abituali" non impon. ad IVA ex art.8 DPR 633/72; 

VE: vendita imponibile aliquota ordinaria alla PA - Scissione dei pagamenti; 

VX: vendita imponibile aliquota ordinaria a non PA - Scissione dei pagamenti; 

V8: operazione non soggetta ad IVA art. 7ter D.P.R. 633/72 – art. 44 Dir. 2006/112/CE reverse charge 

UE; 

VC: operazione non soggetta ad IVA art. 7ter D.P.R. 633/72 – art. 44 Dir. 2006/112/CE reverse charge 

ExtraUE. 

 


